
事 務 連 絡 
平成 28 年 5 月 19 日 

 
各都道府県建設業協会 事務局 御中 

 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
事 業 部 

 
 

「建設発生土の官民有効利用［試行］マッチング」の周知について 

 
 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しま

して、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成 27 年 6 月 15 日付全建事発第 33 号にて、「建設発生土の官民有効

利用試行マッチング」の実施開始について、ご案内申し上げましたが、このほ

ど、国土交通省総合政策局公共事業企画調整課環境・リサイクル企画室より、「試

行マッチング」の一層の周知を図るための簡単な資料を作成したとの連絡を受

けました。 

つきましては、別添のとおり資料をお送り致しますので、必要に応じ貴会会

員企業にご案内いただきますようお願い申し上げます。 

なお、別添資料は下記国土交通省ホームページにも掲載されております事を

申し添えます。 

以上 

国交省HP： http://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/recycle/sosei_recycle_tk1_000003.html 

 
 

担当：事業部 森 

    TEL：03-3551-9396 

     FAX：03-3555-3218 

    e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 


